
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138 – 15354 – Poz. 2645

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art.221 
ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 157,poz.1240) Rada Gminy 
w Lubaszu uchwala, co następuje:

§1. Podmioty nie zaliczane do sektora finansów 
publicznych i nie działające w celu osiągnięcia zysku 
mogą otrzymać z budżetu gminy dotacje na zadania 
inne niż określone w ustawie z 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§2. Ustala się następujący tryb udzielania i rozli-
czania dotacji , o których mowa w §1: 

1.  Podmiot ubiegający się o dotację zobowiązany 
jest złożyć pisemny wniosek na druku stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  Wniosek podlega zaopiniowaniu przez stano-
wisko merytoryczne biorąc pod uwagę: 

1)  znaczenie zadania dla realizowanych przez 
gminę celów, 

2)  ocenę przedstawionej we wniosku kalkulacji 
kosztów oraz możliwości realizacji zadania przez 
podmiot, 

3)  analizę i ocenę wykonania zadań zleconych 
podmiotowi w okresie poprzednim z uwzględnie-
niem rzetelności i terminowości ich realizacji oraz 
rozliczenia otrzymanych na ten cel środków. 

3.  Wniosek wraz z opinią stanowiska merytorycz-
nego przedstawiany jest Wójtowi Gminy, który bio-
rąc pod uwagę możliwości finansowe gminy kieruje 
go do rozpatrzenia przez Radę Gminy. 

4.  Zlecenie zadania i udzielenie dotacji następuje 
na podstawie umowy zawartej między Gminą Lu-
basz a podmiotem, o którym mowa w §1. Umowa 
winna zawierać elementy określone w art.221 ust.3 
ustawy o finansach publicznych. 

5. Zawarcie umowy stanowi podstawę do przeka-
zania dotacji podmiotowi w terminie nie później niż 
30 dni od daty jej podpisania. 

6.  Podmiot, który otrzymuje dotację zobowiązany 
jest do: 

1)  wykorzystania jej zgodnie z zawarta umową, 
2)  prowadzenia dokumentacji w sposób umoż-

liwiający ocenę wykonania zadania pod względem 
rzeczowym i finansowym, 

3)  dokonywania wydatków z otrzymanej dotacji 
zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych, 

4)  zamieszczania na fakturach stanowiących źró-

dło pokrycia wydatku następującej adnotacji „ po-
kryto ze środków dotacji budżetu Gminy Lubasz w 
wysokości ………. zł.” 

7.  Rozliczenie dotacji następuje na druku stano-
wiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§3. Ustala się następujący sposób kontroli wyko-
rzystania dotacji przekazanej podmiotom, o których 
mowa w §1: 

1.  Kontrolę prawidłowości wykorzystania dotacji 
przeprowadza stanowisko merytoryczne, na pod-
stawie upoważnienia Wójta. 

2.  Kontrolę, o której mowa w ust.1 przeprowadza 
się po uprzednim, co najmniej 7 dniowym uprzedze-
niu podmiotu o czasie i miejscu kontroli. 

3.  Zakres kontroli wykorzystania dotacji obejmuje 
w szczególności: 

1)  sposób wykorzystania dotacji na podstawie 
dokumentów finansowych, 

2)  zgodność wykorzystanych środków z ustawą 
Prawo Zamówień Publicznych, 

4.  Z kontroli sporządza się protokół , który otrzy-
muje podmiot i Wójt Gminy Lubasz. 

5.  W ciągu 7 dni od dnia otrzymania protokołu 
podmiotowi przysługuje prawo złożenia pisemnych 
wyjaśnień. 

6.  Zwrotowi do budżetu podlega dotacja: 
1)  niewykorzystana – nierozliczona dowodem po-

niesienia wydatków, 
2)  wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem 

określonym w umowie. 
7.  Zwrot dotacji, o której mowa w ust.6 pkt 1 

następuje w terminie do dnia 31 stycznia następne-
go roku, a w przypadku gdy termin wykorzystania 
dotacji jest krótszy niż rok budżetowy , niewyko-
rzystana część dotacji podlega zwrotowi w terminie 
15 dni po upływie terminu wykorzystania dotacji. 
Od kwot zwróconych po wymienionych terminach 
nalicza się odsetki w wysokości określonej jak dla 
zaległości podatkowych. 

8. Zwrot dotacji, o której mowa w ust.6 pkt 2 na-
stępuje do budżetu wraz z odsetkami w wysokości 
określonej jak dla zaległości podatkowych, w ciągu 
15 dni od dnia stwierdzenia okoliczności niezgodne-
go z przeznaczeniem wykorzystania dotacji. 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Lubasz. 

§5. Traci moc uchwała nr IX/95/99 Rady Gminy 

2645

UCHWAŁA NR XXVI/300/10 RADY GMINY LUBASZ

 z dnia 29 kwietnia 2010 r.

w sprawie trybu postępowania o udzielenie z budżetu gminy dotacji, sposobu jej rozliczenia oraz kontroli 
wykonywanego zadania przez podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych i nie działające w 

celu osiągnięcia zysku 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138 – 15355 – Poz. 2645

w Lubaszu z dnia 3 listopada 1999r. w sprawie try-
bu postępowania o udzielenie z budżetu gminy do-
tacji, sposobu jej rozliczenia oraz kontroli wykonania 
zleconego zadania przez podmioty nie zaliczane do 
sektora finansów publicznych i nie działające w celu 
osiągnięcia zysku. 

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy
(-) Bogusław Dymek



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138 – 15356 – Poz. 2645



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138 – 15357 – Poz. 2645



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138 – 15358 – Poz. 2645



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138 – 15359 – Poz. 2645


